111	 �FABRE DE l’AUDE (J.P.). Mémoires et 
souvenirs d’un pair de France, ex-membre du sénat 
conservateur. Paris, Tenon, 1829-1830, 4 vol. in‑8, 
demi-rel. chag. noir, dos à nerfs, ornés de motifs 
napoléoniens. Quelques rousseurs éparses.�
� 150 / 200 €

112	 �FAIN (Baron). Manuscrit de mil huit cent douze 
contenant le précis des événemens de cette année 
pour servir à l’histoire de l’empereur Napoléon. 
Paris, Delaunay, 1827 2 vol. in‑8, demi-rel. bas. 
brune, dos à nerfs, ornés, tr. marbr. (rel. de l’époque). 
ÉDITION ORIGINALE. Avec 7 cartes hors-texte